
amerykańscy spadochroniarze

o amerykańskich spadochroniarzach, ich wyposażeniu i działaniach

Poziom trudności: Średni

1. czy amerykańscy spadochroniarze mieli w op. overlord mundury  typu m42???

A - tak

B - nie

2. czy amerykańscy spadochroniarze mieli na wyposażeniu karabinek M1

A - Tak

B - tak, ale zmodyfikowany

C - nie

3. jaka amerykańska dywizja powietrzno-desantowa broniła Bastogne?

A - 82

B - 101

C - 17

4. czy 101 Dywizja została utworzona 15 sierpnia 1942

A - nie

B - nie to było w 1941

C - tak

D - dopiero w 1943

5. czy amerykańscy spadochroniarze walczyli w op. Market-Garden???

A - nie

B - to byli brytyjscy spadochroniarze

C - tak

6. czy to prawda że po kontrofensywie w ardenach 101 DPD straciła 105 oficerów i ponad

2500 żołnierzy???

A - Tak

B - Nie
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7. czy dowódcą 506 pułku 101 DPD podczas inwazji w Normandii był pułkownik Bob Sink?

A - Tak

B - Nie

8. 6 czerwca 1944 roku rozpoczęła się op. Overlord... Ilu amerykańskich spadochroniarzy

brało w niej udział?

A - 500

B - 2 000

C - 22 000

D - 220 000

9. czy to prawda że 6 czerwca 1944 roku ponad połowa spadochroniarzy 101 i 82 DPD

nie dotarła do swoich jednostek

A - Tak

B - Nie

10. Czy Richard Dic Winters to prawdziwy były spadochroniarz 101 DPD  czy nie?

A - Nie

B - Tak

11. O jakiej formacji jest książka lub film pt. "Kompania Braci"?

A - O brytyjskiej 6 DPD

B - O amerykańskiej 82 DPD

C - O amerykańskiej 17 DPD

D - O amerykańskiej 101 DPD

12. czy amerykańscy spadochroniarze 82 DPD walczyli na Sycylii?

A - Tak

B - Nie

13. czy 82 DPD została przemianowana na Dywizję Powietrzno-Desantową ze zwykłej

Dywizji Piechoty?
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A - Tak

B - Nie, została utworzona 15 sierpnia 1942

14. czy 101 DPD broniła Bastogne bez wsparcia artylerii, lotnictwa i czołgów?

A - Tak

B - Nie

15. czy Carentan został zdobyty przez 101 DPD czy 82 DPD???

A - 101

B - 82

16. Kto dowodził 101 DPD podczas obrony Bastogne?

A - gen. Taylor

B - gen. Mc Oliv

C - gen. Patton

D - gen Eisenhower

17. Kto dowodził 101 DPD podczas op. Overlord

A - gen. Taylor

B - gen. Mc Oliv

C - gen. Patton

D - gen Eisenhower

18. Co oznacza skrót DPD??

A - Dywizja Powietrzno-Dywersyjna

B - Dywizja Powietrzno-Desantowa

19. czy amerykańscy spadochroniarze zostali zrzuceni nad Berlin??

A - Tak

B - Nie

20. Czy M1A1 Thompson znajdował się na wyposażeniu amerykańskich
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spadochroniarzy?

A - Tak, był jedną z podstawowych broni

B - Nie, byl za ciężki

21. Czy spadochroniarze 101 DPD zniszczyli baterię w breacourt?

A - Tak

B - Nie

22. Czy 82 DPD zdobyła Nejmegen?

A - Tak ale było ciężko

B - Nie, zostali wyparci

23. czy carentan było ważnie dla amerykanów w op. Overlord?

A - Tak, ponieważ łączyło dwa przyczółki

B - Nie, ale i tak zdobyli miasto

C - Tak, ale nie zdolali go zdobyć...

24. Jaka kompania 101 DPD 506 pułku II batalionu spadochroniarzy zdobyła Orle

Gniazdo?

A - kompania D

B - kompania E

C - kompania F

25. Czy amerykańscy spadochroniarze wyzwoli chociaż jeden obóz zagłady?

A - Tak

B - Nie

26. czy amerykańska 101 DPD została przerzucona do Bastogne drogą lądową

czy powietrzną?

A - Lądową

B - Powietrzną
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27. Czy 82 DPD zdobyła Foy?

A - Tak

B - Nie

28. czy M1 Garand był podstawową bronią amerykańskich spadochroniarzy??

A - Tak

B - Nie

29. czy amerykańscy spadochroniarze byli wyposażeni w MP44?

A - Tak, była to świetna broń

B - Nie, była to broń niemiecka

30. Czy amerykańskie dywizje 82 i 101 pełniły rolę jednostek okupacyjnych w

Austrii???

A - Tak

B - Nie
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amerykańscy spadochroniarze

o amerykańskich spadochroniarzach, ich wyposażeniu i działaniach

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. B

4. C

5. C

6. A

7. A

8. C

9. A

10. B

11. D

12. A

13. A

14. A

15. A

16. B

17. A

18. B

19. B

20. A

21. A

22. A

23. A

24. B

25. A

26. A

27. B

28. A

29. B
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30. A
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